
Na osnovu članaka 18. i 19. Zakona o športu (Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj: 8/05 i 3/10), 

ministar obrazovanja, znanosti, kulture i športa u Kantonu Središnja Bosna donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA 

REGISTRA ŠPORTSKIH KLUBOVA I ŠPORTSKIH SAVEZA 

TE REGISTRA ŠPORTSKIH STRUČNIH DJELATNIKA1 

 

 

POGLAVLJE I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

(Predmet Pravilnika) 

(1) Ovim Pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja Registra športskih klubova i športskih saveza te 

Registra športskih stručnih djelatnika (u daljnjem tekstu: Registar), postupak upisa i upisa promjena u Registar te 

brisanja iz Registra, kao i obrasci zahtjeva za upis u Registar. 

(2) Zahtjevi za upis u Registar iz stavka (1) ovoga članka (Obrazac broj 1., Obrazac broj 2. i Obrazac broj 

3.) otiskani su uz ovaj Pravilnik i njegov su sastavni dio, a mogu se preuzeti na web-stranici Ministarstva 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa (u daljnjem tekstu: Ministarstvo). 

 

Članak 2. 

(Upis u Registar) 

(1) U Registar športskih klubova i športskih saveza upisuju se športski klubovi i športski savezi koji su 

osnovani kao udruge građana te registrirani u Ministarstvu pravosuđa i uprave Kantona Središnja Bosna (u 

daljnjem tekstu: Ministarstvo pravosuđa i uprave). 

(2) U Registar športskih stručnih djelatnika upisuju se fizičke osobe koje samostalno obavljaju športsku 

stručnu djelatnost na području Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: Kanton). 

 

Članak 3. 

(Obavljanje športskih djelatnosti) 

Športski klubovi i športski savezi te športski stručni djelatnici obavljaju športske djelatnosti kroz športska 

natjecanja i športske priredbe, športsku obuku i pripremu, športsku rekreaciju, športske aktivnosti osoba s 

tjelesnim nedostatcima – invalidski šport, organiziranje i vođenje športskih natjecanja te planiranje, 

programiranje i vođenje tjelesnoga vježbanja i stručno osposobljavanje sukladno kantonalnome Zakonu o športu. 

 

Članak 4. 

(Vođenje Registra) 

(1) Registar športskih klubova i športskih saveza te Registar športskih stručnih djelatnika vodi 

Ministarstvo. 

(2) Registar se vodi kao jedinstvena baza podataka o športskim klubovima i športskim savezima te 

športskim stručnim djelatnicima. 

(3) Podatci upisani u Registar čuvaju se trajno. 

 

POGLAVLJE II. OBLIK I SADRŽAJ REGISTRA 

 

Članak 5. 

(Oblik Registra) 

(1) Registar športskih klubova i športskih saveza vodi se u tvrdo ukoričenoj knjizi, formata A3, na čijoj se 

naslovnoj stranici nalazi memorandum Ministarstva, a ispod kojega je naziv „Registar športskih klubova i 

športskih saveza“. 

(2) Registar športskih stručnih djelatnika vodi se u tvrdo ukoričenoj knjizi, formata A4, na čijoj se 

naslovnoj stranici nalazi memorandum Ministarstva, a ispod kojega je naziv „Registar športskih stručnih 

djelatnika“. 

(3) Stranice registara iz stavaka (1) i (2) ovoga članka označene su rednim brojevima i podijeljene na 

rubrike koje sadrže podatke iz stavaka (1) i (2) članka 6. ovoga Pravilnika. 

Na prvu stranicu registara upisan je ukupni broj stranica i ovjeren je pečatom Ministarstva. 

 

                                                           
1 Objavljen u Službenim novinama Kantona Središnja Bosna, broj 6/16 od 9. lipnja 2016. 



Članak 6. 

(Sadržaj Registra) 

(1) U Registar športskih klubova i športskih saveza unose se sljedeći podatci: 

a) redni broj; 

b) naziv, sjedište i skraćeni naziv; 

c) adresa, broj telefona i e-mail adresa; 

d) registarski broj i datum upisa u Registar koji vodi Ministarstvo; 

e) broj i datum rješenja o upisu u registar koji vodi Ministarstvo pravosuđa i uprave; 

f) broj i datum odluke o imenovanju predsjednika skupštine (ime i prezime predsjednika); 

g) športska djelatnost i članstvo u granskom športskom savezu ili drugim športskim asocijacijama; 

h) ime i prezime osobe odgovorne za zastupanje i broj kontaktnoga telefona; 

i) identifikacijski broj (ID broj) i ugovor o transakcijskome računu; 

j) promjene upisanih podataka; 

k) prestanak obavljanja djelatnosti (brisanje iz Registra); 

l) napomena. 

(2) U Registar športskih stručnih djelatnika unose se sljedeći podatci: 

a) redni broj; 

b) ime (ime oca) i prezime; 

c) sjedište, adresa, broj telefona i e-mail adresa; 

d) registarski broj i datum upisa u Registar koji vodi Ministarstvo; 

e) stručno obrazovanje iz oblasti športa i broj licencije; 

f) športska djelatnost; 

g) ugovor s bankom (broj žiroračuna); 

h) promjene upisanih podataka; 

i) prestanak obavljanja djelatnosti (brisanje iz Registra); 

j) napomena. 

 

POGLAVLJE III. POSTUPAK UPISA I UPISA PROMJENA U REGISTAR 

 

Članak 7. 

(Sadržaj zahtjeva za upis) 

(1) Za upis u Registar športskih klubova i športskih saveza podnosi se zahtjev, na Obrascu broj 1, uz koji se 

prilaže: 

a) rješenje, Ministarstva pravosuđa i uprave, o upisu u Registar udruga; 

b) odluka o imenovanju predsjednika skupštine udruge (ime i prezime) i broj članova skupštine; 

c) odluka, mjerodavnoga tijela, o imenovanju osoba ovlaštenih za zastupanje i predstavljanje udruge; 

d) zapisnik o održanoj izvještajnoj sjednici skupštine udruge u prethodnoj godini (godini prije upisa u 

Registar); 

e) identifikacijski broj (ID broj) i ugovor o transakcijskome računu; 

f) dokaz o uplaćenoj pristojbi. 

Dokumente, s podatcima, navedene u točkama od a) do f) ovoga stavka dostavlja se kao ovjerene preslike 

ili originale. 

(2) Za upis promjena u Registar športskih klubova i športskih saveza podnosi se zahtjev, na Obrascu broj 2, 

uz koji se prilaže: 

a) rješenje, Ministarstva pravosuđa i uprave, o upisu promjena u Registar udruga; 

b) odluka, mjerodavnoga tijela, o promjenama nastalim u udruzi (skupština udruge ili upravno vijeće). 

Dokumente, s podatcima, navedene u točkama a) i b) stavka (2) ovoga članka dostavlja se kao ovjerene 

preslike ili originale. 

(3) Za upis u Registar športskih stručnih djelatnika športski stručni djelatnik podnosi zahtjev, na Obrascu 

broj 3, uz koji prilaže: 

a) obavijest o prebivalištu/boravištu (koju je izdao CIPS); 

b) liječničku potvrdu (uvjerenje) o općoj zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova športskog 

stručnog djelatnika (koja nije starija od tri mjeseca); 

c) dokaz o odgovarajućem stručnom obrazovanju iz oblasti športa (članak 12. Zakona o športu) – VSS ili 

VŠS odnosno visoko obrazovanje prvoga ciklusa bolonjskog sustava studiranja koji se vrednuje s najmanje180 

ECTS bodova iz oblasti športa, ili iz drugih oblasti uz licenciju za rad iz oblasti športa ili status vrhunskog 

športaša uz diplomu za rad u oblasti športa (ovjerene preslike diploma i licencija); 

d) potvrdu (uvjerenje) da se ne vodi kazneni postupak protiv podnositelja zahtjeva (koja nije starija od tri 

mjeseca); 

e) dokaz o uplaćenoj pristojbi. 



(4) Za upis promjena u Registar ili za brisanje iz Registra, športski stručni djelatnik podnosi zahtjev, na 

Obrascu broj 3, uz koji prilaže dokaz o nastaloj promjeni ili razlogu brisanja iz Registra. 

Dokumente, s podatcima, navedene u stavku (3) i (4) ovoga članka podnosi se kao ovjerene preslike ili 

originale. 

 

Članak 8. 

(Nepotpuni zahtjevi za upis ili upis promjena u Registar) 

(1) Ako zahtjev za upis ili upis promjena u Registar, iz članka 7. ovoga Pravilnika, ne sadrži svu potrebnu 

dokumentaciju, Ministarstvo će obavijestiti podnositelja zahtjeva da u roku od 30 dana dopuni zahtjev. 

(2) Ako podnositelj zahtjeva ne postupi sukladno obavijesti iz stavka (1) ovoga članka, smatrat će se da je 

odustao od zahtjeva. 

 

Članak 9. 

(Donošenje rješenja) 

Rješenje o upisu ili upisu promjena športskoga kluba i športskoga saveza ili športskog stručnog djelatnika u 

Registar i o brisanju iz Registra donosi ministar obrazovanja, znanosti, kulture i športa na prijedlog Odjela za 

kulturu, šport i informiranje, a preuzima ga podnositelj zahtjeva. 

 

POGLAVLJE IV. NAČIN VOĐENJA REGISTRA I POSTUPAK UPISA U REGISTAR 

 

Članak 10. 

(Dodjeljivanje broja u Registru) 

(1) Registarski broj športskoga kluba, športskoga saveza ili športskog stručnog djelatnika broj je koji im se 

dodjeljuje pri upisu u Registar. 

(2) Jednom dodijeljeni broj športskom klubu, športskom savezu ili športskom stručnom djelatniku neće se 

mijenjati, niti će nakon prestanka njihova rada biti dodijeljen nekoj drugoj športskoj udruzi ili športskom 

stručnom djelatniku. 

(3) Jednom športskom klubu, športskom savezu i športskom stručnom djelatniku ne može se dodjeljivati 

više registarskih brojeva. 

 

Članak 10a. 

(1) Zbirka isprava vodi se za svaki športski klub, športski savez ili za športskog stručnog djelatnika na 

razini Kantona upisanih u Registar. 

(2) Na ovitak zbirke isprava iz stavka (1) ovoga članka upisuje se naziv športskoga kluba, športskoga 

saveza ili ime športskog stručnog djelatnika i registarski broj pod kojim je upis obavljen, a u ovitku se nalazi 

dokumentacija koju se prilaže zahtjevu za upis u Registar, upis promjena u Registar ili brisanja iz Registra. 

 

Članak 11. 

(Upisivanje podataka u Registar) 

Odgovarajuće podatke naznačene u rubrikama (članak 6. ovoga Pravilnika) upisuje se u knjigu Registra 

čitko, tintom ili kemijskom olovkom. 

 

Članak 12. 

(Ispravljanje pogrešaka u Registru) 

(1) Tekst upisan u Registar športskih klubova i športskih saveza ili Registar športskih stručnih djelatnika ne 

smije se brisati i ispravljati, niti se za ispravke smije uporabiti korektivni lak. 

(2) Manje pogreške u Registru precrtavaju se vodoravnom crvenom crtom, a iznad toga unosi se pravilan 

tekst. Ispravku obavlja i potpisuje osoba ovlaštena za vođenje Registra, uz naznaku datuma ispravka. 

(3) Točnost ispravljenih podataka u Registru svojim potpisom potvrđuje ovlašteni službenik. 

(4) Ako se radi o većim pogreškama u Registru, cijeli se upis poništava precrtavanjem registarske stranice 

crvenom kosom crtom, a upisuje se u prvu slobodnu rubriku. 

 

POGLAVLJE V. POSTUPAK BRISANJA IZ REGISTRA 

 

Članak 13. 

(Postupak brisanja iz Registra) 

(1) Ministarstvo će pokrenuti postupak brisanja iz Registra športskih klubova i športskih saveza odnosno iz 

Registra športskih stručnih djelatnika: 

a) ako se utvrdi da nisu točni podatci dani u postupku registriranja; 



b) ako subjekt upisa prestane zadovoljavati uvjete propisane za obavljanje športske djelatnosti (članak 3. 

ovoga Pravilnika); 

c) ako subjekt upisa podnese zahtjev za brisanje iz Registra; 

d) ako Ministarstvo pravosuđa i uprave dostavi rješenje o brisanju športskoga kluba ili športskoga saveza iz 

svoga Registra. 

(2) Ministarstvo će obavijestiti športski klub, športski savez ili športskog stručnog djelatnika o tome da 

treba otkloniti utvrđene nedostatke u roku od 30 dana. 

(3) Ako se utvrđeni nedostatci ne otklone u roku navedenom u stavku (2) ovoga članka, Ministarstvo će 

pristupiti brisanju iz Registra. 

(4) Nakon provedenoga postupka brisanja iz Registra Ministarstvo donosi, prema stanju spisa, rješenje o 

brisanju športskoga kluba, športskoga saveza ili športskoga stručnoga djelatnika iz Registra. 

 

Članak 14. 

(Brisanje iz Registra) 

Športskoga kluba, športskoga saveza ili športskoga stručnoga djelatnika briše se iz Registra tako da se u 

odgovarajuće polje upiše razlog brisanja te broj i datum rješenja o brisanju. 

 

POGLAVLJE VI. OBJAVA UPISA U REGISTAR 

 

Članak 15. 

(Objava upisa u Registar) 
Svaki upis u Registar ili brisanje iz Registra športskoga kluba, športskoga saveza ili športskoga stručnoga 

djelatnika objavljuje se u Službenim novinama Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 16. 

(Popis športskih klubova i športskih saveza 

te športskih stručnih djelatnika upisanih u Registar) 

Popis športskih klubova i športskih saveza te športskih stručnih djelatnika upisanih u Registar objavit će se 

jednom u dvije godine u Službenim novinama Kantona Središnja Bosna. 

 

POGLAVLJE VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak17. 

(Rok za podnošenje zahtjeva za upis u Registar) 
Postojeći športski klubovi, športski savezi i športski stručni djelatnici dužni su podnijeti zahtjev za upis u 

Registar u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovoga Pravilnika. 

 

Članak 18. 

(Stupanje na snagu) 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljen u Službenim novinama Kantona 

Središnja Bosna. 

 

 

Broj: 05-40-468/16   MINISTRICA 

15. ožujka 2016. 

Travnik   Katica Čerkez, v. r. 

 



 

OBRAZAC BROJ 1 

 

Ministarstvo obrazovanja, znanosti, kulture i športa 

Kanton Središnja Bosna / Srednjobosanski kanton 

 

 

P R I J A V A 

ZA UPIS U REGISTAR  

ŠPORTSKIH KLUBOVA I ŠPORTSKIH SAVEZA 

 

 

1. Naziv udruge iz oblasti športa 

 

 

2. Skraćeni naziv udruge 

 

 

3. Adresa (mjesto, ulica i broj) te broj kontaktnoga telefona i e-mail adresa 

 

 

4. Broj i datum rješenja o upisu udruge u Registar udruga Ministarstva pravosuđa i uprave 

 

 

5. Športska djelatnost i pripadnost granskom športskom savezu 

 

 

6. Osoba ovlaštena za zastupanje (ime i prezime, broj kontaktnoga telefona i e-mail adresa) 

 

 

Privitak: 
1. rješenje o upisu u Registar udruga, koje je izdalo Ministarstvo pravosuđa i uprave Kantona Središnja 

Bosna 

2. odluka o imenovanju predsjednika skupštine udruge (ime i prezime predsjednika) i broj članova 

skupštine 

3. odluka, mjerodavnoga tijela, o imenovanju osoba ovlaštenih za zastupanje i predstavljanje udruge 

4. potvrda o članstvu u granskome savezu 

5. zapisnik o održanoj izvještajnoj sjednici skupštine udruge u prethodnoj godini (godini prije upisa u 

Registar) 

6. potvrda (uvjerenje) o poreznoj registraciji (ID broj) te ugovor sklopljen s bankom i broj računa 

7. statut udruge 

8. dokaz o uplaćenoj pristojbi. 

 

Podnositelj prijave dužan je platiti pristojbu, u iznosu od 50,00 KM, sukladno stavku 1. tarifnoga broja 48. 

članka 24. Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama (Službene novine Županije Središnja Bosna, 

broj: 11/03 – pročišćeni tekst, 1/04; Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj: 5/12 i 11/15). 

 

 

 

------------------------------------------------ 

(Ime i prezime te potpis ovlaštene osobe) 

Broj: 

Datum: 

 



 

OBRAZAC BROJ 2 

 

Ministarstvo obrazovanja, znanosti, kulture i športa 

Kanton Središnja Bosna / Srednjobosanski kanton 

 

 

P R I J A V A 

ZA UPIS PROMJENA U REGISTAR ŠPORTSKIH KLUBOVA I ŠPORTSKIH SAVEZA 

ILI ZA BRISANJE IZ REGISTRA 

 

 

1. 

Naziv športskoga kluba ili športskoga saveza (i skraćeni naziv), 

sjedište, adresa, broj telefona i e-mail adresa 

Registarski broj, Ministarstva 

obrazovanja, znanosti, kulture i 

športa 

  

 

 

2. 
Rješenje, Ministarstva pravosuđa i uprave Kantona Središnja Bosna, o promjenama ili brisanju športskoga 

kluba ili športskoga saveza (broj i datum rješenja) 

 

 

 

3. Vrsta promjena ili razlog brisanja iz Registra 

 

 

Privitak: 

1. rješenje o upisu promjena u Registar ili rješenje o brisanju iz Registra udruga i fondacija, koje donosi 

Ministarstvo pravosuđa i uprave Kantona Središnja Bosna 

2. odluka, mjerodavnoga tijela, o promjenama nastalim u udruzi (skupštine udruge ili upravnoga vijeća) 

 

 

Podnositelj prijave dužan je uplatiti pristojbu, u iznosu od 50,00 KM, sukladno stavku 1. tarifnoga broja 

48. članka 24. Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama (Službene novine Županije Središnja Bosna, 

broj: 11/03 – pročišćeni tekst, 1/04; Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj: 5/12 i 11/15). 

 

 

 

Broj:         M. P.   ---------------------------------------------- 

Datum:           (Ime, prezime i potpis ovlaštene osobe) 

 



 

OBRAZAC BROJ 3 

 

Ministarstvo obrazovanja, znanosti, kulture i športa 

Kanton Središnja Bosna / Srednjobosanski kanton 

 

 

Z A H T J E V 

1. ZA UPIS U REGISTAR ŠPORTSKIH STRUČNIH DJELATNIKA 

2. ZA UPIS PROMJENA U REGISTAR ŠPORTSKIH STRUČNIH DJELATNIKA 

ILI ZA BRISANJE IZ REGISTRA 

 

1. Ime (ime jednoga roditelja) i prezime podnositelja zahtjeva, broj kontaktnoga telefona i e-mail adresa 

 

 

 

2. Adresa podnositelja zahtjeva (mjesto, ulica i broj) 

 

 

 

3. Datum i mjesto rođenja 

 

 

 

4. Športska djelatnost 

 

Vrsta športa Institucija koja je izdala diplomu: 

 

Broj diplome: 

Klupska pripadnost Broj ugovora s klubom: 

 

Datum ugovora s klubom: 

 

5. Osvojena priznanja i nagrade (na državnoj i međunarodnoj razini) 

 

 

 

6. Kratka biografija 

 

 

 

7. Prestanak obavljanja djelatnosti (brisanje iz Registra) 

 



 

 

 

Privitak: 
1. liječnička potvrda (uvjerenje) o općoj zdravstvenoj sposobnosti (koja nije starija od tri mjeseca) 

2. prijava o prebivalištu/boravištu (koju je izdao CIPS, koja nije starija od mjesec dana) 

3. dokaz o odgovarajućem stručnom obrazovanju iz oblasti športa (članak 12. Zakona o športu – Službene 

novine Kantona Središnja Bosna, broj: 8/05 i 3/10), VSS ili VŠS odnosno visoko obrazovanje prvoga ciklusa 

bolonjskog sustava studiranja koji se vrednuje s najmanje 180 ECTS bodova iz oblasti športa, ili iz drugih oblasti 

uz licenciju za rad iz oblasti športa ili status vrhunskoga športaša uz diplomu za rad u oblasti športa (ovjerenu 

presliku diplome i licencije) 

4. potvrdu (uvjerenje) da se ne vodi kazneni postupak protiv podnositelja zahtjeva (koja nije starija od tri 

mjeseca) 

5. Ugovor s bankom (broj žiro računa) 
 

 

Za upis promjena u Registar, športski stručni djelatnik uz prijavu prilaže samo DOKAZ O 

NASTALOJ PROMJENI. 

Za brisanje iz Registra, športski stručni djelatnik prilaže RAZLOG BRISANJA iz Registra. 

 

 

Podnositelj prijave dužan je uplatiti pristojbu, u iznosu od 50,00 KM, sukladno stavku 1. tarifnoga broja 

48. članka 24. Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama (Službene novine Županije Središnja Bosna, 

broj: 11/03 – pročišćeni tekst, 1/04; Službene novine Kantona Središnja Bosna, broj: 5/12 i 11/15). 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------- 

(Ime, prezime i potpis podnositelja prijave) 

Broj: 

Datum: 


